
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я         О Б Л А С Т Ь 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

  Шестьдесят пятое  заседание совета третьего  созыва 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

« 7 » марта  2023  года                                   № 483 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Борисовского 

района от 24.12.2021 года № 334 

"Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных  

слушаний, общественных обсуждений 

в Борисовском районе" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом муниципального района "Борисовский район" 

Белгородской области,  

 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 24 

декабря 2021 года № 334 "Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

в Борисовском районе" изменения следующего содержания: 

- в абзаце первом пункта 2.12. раздела 2 Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

в Борисовском районе (далее - Положение) слова "https://www.borisovka.info" 

заменить словами  "https://borisovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/"; 

- абзац второй пункта 2.12. главы 2 Положения изложить в следующей 

редакции: 

"2.12. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 

первом пункта 2.12., обеспечения возможности представления жителями 

Борисовского района своих замечаний и предложений по проекту 

consultantplus://offline/ref=120BA4C231BB7E791D9549B3F1A9B8537F65CBE3E28E0BCF34391082ADE9318DFEC969F2B4633F722B941F9245qBZCN
consultantplus://offline/ref=120BA4C231BB7E791D9557BEE7C5E25E7F6E95E9EC8204996E664BDFFAE03BDAAB8668AEF13E2C7221941C9059BF2BE9q3ZBN
consultantplus://offline/ref=87FBD7BDCC1D016B5DEE2CA3F3CF18F1063079067DEE62868863174AABBB805BF3DFEB2403898D7BDA964444E931097A7BBCA0CE620432DDS
consultantplus://offline/ref=87FBD7BDCC1D016B5DEE2CA3F3CF18F1063079067DEE62868863174AABBB805BF3DFEB2403898D7BDA964444E931097A7BBCA0CE620432DDS


муниципального правового акта, а также для участия жителей Борисовского 

района в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться 

федеральная государственная информационная система "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок 

использования которой для целей настоящего пункта устанавливается 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 

года № 101 "Об утверждении Правил использования федеральной 

государственной информационной системы "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и 

проведения публичных слушаний"; 

- в пункте 2.15. главы 2 Положения слова "https://www.borisovka.info" 

заменить словами  "https://borisovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/". 

2. Опубликовать настоящее решение  в районной газете  "Призыв", 

сетевом издании "Призыв 31" и разместить на официальном сайте  органов 

местного самоуправления муниципального района "Борисовский район" 

Белгородской области в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Муниципального  

совета Борисовского района     В.С. Кабалин 

consultantplus://offline/ref=6662B31BB7536E78F3829E78DAA904B431A29BFB67B5C90F7F89F87563BAC03C26661F06898868F762B790DD2038A7411D2F550A2819D39029jBQ

